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[TEKST+ AUDIO] Koncert „Odyssea” na
Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej,
Poznań 19 czerwca 2024
Zapraszamy na koncert „Odyssea”, wydarzenie wieńczące Wielkopolski Kongres Pamięci
Narodowej. W środę 19 czerwca 2024 r. o godz. 19:00 w Sali Ziemi na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich będzie rozbrzmiewać muzyka, w wykonaniu
kompozytora Henriego Seroki, wybitnego belgijskiego artysty polskiego pochodzenia,
która nawiązuje do tułaczego losu Polaków w czasie II wojny światowej. Wstęp na
wydarzenie jest wolny po wcześniejszym pobraniu wejściówek ze strony tobilet.pl.

Kompozycja Henriego Seroki „Odyssea” porusza uniwersalny temat wędrówki w poszukiwaniu
domu. Łączy się z losami Polaków podczas II wojny światowej, gdy wielu naszych rodaków
straciło dom i zostało przesiedlonych do ZSRS. Żołnierze, podobnie jak Odyseusz, zostali
zmuszeni do emigracji, a walcząc na różnych frontach wojny, liczyli na jej zakończenie i
szczęśliwy powrót do Ojczyzny. Jednym z nich był Henryk Seroka, ojciec kompozytora, żołnierz 24
Pułku Ułanów 1 Dywizji Pancernej, który pod dowództwem gen. Stanisława Maczka brał udział w
wyzwoleniu północno-zachodniej części Europy.

Wykonawcy koncertu:

Henri Seroka – kompozytor i dyrygent
Dominique Corbiau – kontratenor
Baltic Neopolis Orchestra
Chór Politechniki Morskiej w Szczecinie

Henri Seroka – belgijski kompozytor i piosenkarz polskiego pochodzenia. Karierę rozpoczął w
latach 60. jako piosenkarz na scenach w Belgii, Francji, Polski, Niemiec, Stanów Zjednoczonych i
wielu innych państw Europy i Azji. Wystąpił m.in. podczas Festiwalu Piosenki w Sopocie w 1969
r., gdzie reprezentował Luksemburg, śpiewając piosenkę pt. „La neige”, oraz na 29. Konkursie
Piosenki Eurowizji (z kompozycją pt. „Avanti la Vie”). Jego wyjątkowym dziełem jest oratorium
„Credo Pamięci Generała Maczka i 1. Polskiej Dywizji”, którego premiera miała miejsce w 2004 r.
Henri Seroka skomponował muzykę do ponad 30 filmów fabularnych m.in. do słynnego serialu dla
dzieci „Smerfy”.

 

Dominique Corbiau – kontratenor, od 1994 r. koncertuje w znanych miejscach w Belgii i za
granicą z towarzyszeniem licznych zespołów i orkiestr. W 2001 r. ukończył Conservatoire de
Musique de Mons, zdobył trzy pierwsze nagrody: śpiew koncertowy, muzyka kameralna i śpiew
operowy. W 2003 r. otrzymał pierwszą nagrodę w dziedzinie sztuki lirycznej w Conservatoire
Royal de Musique de Bruxelles.
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Zarejestruj się na stronie tobilet.pl

Zapoznaj się z ofertą Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego przez
Oddział IPN w Poznaniu w dniach 18–19 czerwca 2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów i
zarejestruj się już dziś na stronie tobilet.pl

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy.

Wstęp na Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej jest wolny po wcześniejszej rejestracji online
na stronie tobilet.pl. Po rejestracji będzie możliwość wyboru poszczególnych wydarzeń aż do
osiągnięcia limitu zapisów. Dzieci do lat 18 będą mogły przebywać na terenie Kongresu jedynie z
opiekunem. W przypadku grup zorganizowanych rejestracji i zapisów dokonuje opiekun grupy,
podając liczbę osób towarzyszących.

Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej
� Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
    ul. Głogowska 10, wejście bramą nr 9 od strony Dworca Zachodniego

Zapraszamy!

we wtorek, 18 czerwca 2024 r. w godz. 9.30–19.00
w środę, 19 czerwca 2024 r., w godz. 9.30–16.00.

►Szczegółowy harmonogram wydarzenia na stronie głównej IPN.

Wystawy, pokazy filmowe i wydarzenia towarzyszące podczas Wielkopolskiego Kongresu Pamięci
Narodowej
Nowe technologie, strefa edukacyjna i strefa archiwum na Wielkopolskim Kongresie Pamięci
Narodowej
Debaty i wykłady na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej

Kontakt dla mediów:

 

Rzecznik Prasowy – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Oddział IPN w Poznaniu
dr Marta Sankiewicz
kom. 735 205 796, tel. (61) 835 69 00
marta.sankiewicz@ipn.gov.pl 
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AUDIO:

Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej – prof. UAM dr hab. Konrad Białecki o koncercie
„Odyssea”

Aby zobaczyć odtwrzać włącz JavaScript

Poprzedni Strona
Następny Strona

Pliki do pobrania
prof. UAM dr hab. Konrad Białecki - Koncert „Odyssea” na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (mp3, 2.42
MB)
prof. UAM dr hab. Konrad Białecki - Koncert „Odyssea” na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (wav, 17.7
MB)
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